

## همدلی " گزارش می‌دهد: رونمایی از اختلاف میان ژنرال‌های اقتصادی دولت

**همدلی | حمید سلیمانی:** در شرایطی که تیم اقتصادی دولت با ارائه آمار و گزارش‌های متعدد از کاهش نرخ تورم و بیکاری و افزایش رشد اقتصادی، سعی در زیبا جلوه دادن شرایط اقتصادی حاکم بر کشور را دارد، حملات و ضدحملات تریبونی مقامات اقتصادی به یکدیگر نشان می‌دهد که خود تیم اقتصادی کشور نیز چندان به این آمار دلخوش نکرده است.

صفحه ۳



### یادداشت‌ها

<b>فرصت‌سوزی از یک حماسه‌ملی</b> علی‌کرد کنشگر اصلاح طلب	<b>لزوم شفاف‌سازی اصلاح طلبان</b> ایمان اسلامی بین
<b>او هم پسر من بود و هم پدر من</b> فرهاد وفايي فعال رسانه‌ای	<b>نقش بی‌بدیل «بیش» جامعه‌شناختی «در تولید ادبیات توسعه‌محور»</b> محمدحسن‌علایی جامعه‌شناس

### گفته‌های یک پژوهشگر توسعه از رنجی که اقتصاد کشور به آن دچار است

## سقف شکسته ادعاهای دروغ و بی‌پایه

"همدلی" گزارش می‌دهد

### سکوت شهرداری در برابر تعطیلی مرکز ساماندهی زنان آسیب‌دیده

ترکیب تیم ملی اعزامی به تورنمنت مجارستان اعلام شد  
سردار ۹ ستاره کشتی ایران و جهان چه خواهد کرد؟



ترکیب مجلس و رأی پایین ذوالنوری و متکی چه پیامی دارد؟

# نه بزرگ به پایداری‌ها

## امام بزرگوار روح جمهوری اسلامی است مقام معظم رهبری

### ملت شریف و بزرگوار ایران

سالروز بزرگداشت رهبر کبیر انقلاب اسلامی حضرت امام خمینی (سلام الله علیه)، ۱۴ خرداد امسال در حالی فرا می‌رسد که آوازه بلند نام و یاد امام خمینی دیگر منحصر به ایران و کشورهای اسلامی و خاورمیانه نیست. امروز هر جای این عالم که نشانی از آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی هست و هر جا که سخن از حق‌جویی و مقاومت در برابر ظالمان و مستکبران است، اندیشه راه‌یابی بخش و رهنمودهای مقاومت‌خیز امام خمینی و حتی نام و یاد و تصاویرش نیز در متن حرکت جبهه حق‌طلبان عالم خودنمایی می‌کند.

پاسخ مؤثر، کوبنده و تحسین‌برانگیز جمهوری اسلامی ایران به جنایت‌ها و شرارت‌های رژیم صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه، که ناگزیر آمریکا و حامیان مهم اروپایی رژیم صهیونیستی را به میدان مواجهه کشاند و رژیم جنایت‌پیشه غاصب قدس را به جایش نشاناند، در یک‌سو و در سوی دیگر ادامه حیرت‌انگیز مقاومت بی‌مانند چندین ماهه مسلمانان مظلوم غزه در به زانو درآوردن ماشین جنگی جانیکاران صهیونیست؛ و همزمان، گسترش امواج بی‌سابقه محکومیت دشمنی‌های رژیم صهیونیستی با شعار حمایت از آرمان آزادی فلسطین و قدس شریف که نه فقط در اقصی نقاط بلاد اسلامی بلکه در بسیاری از دیگر کشورهای جهان و حتی در قلب ممالک دولت‌های حامی رژیم صهیونیستی نیز طنین افکن است همگی نشانه‌هایی آشکار از درستی پیش‌بینی‌های امام خمینی و تأثیر مقاومت‌خیز آن امام همام است. بدین جهت امسال مراسم نکوداشت سالگرد ارتحال امام عزیز در همه ابعاد و شعارها و برنامه‌های نسیم دل‌انگیز آزادی قدس و رهایی مظلومان فلسطینی را در فضای معنوی حرم مطهر منادی آزادی قدس شریف و در تمام مراسمی که در نقاط مختلف کشور برپا می‌شود، می‌پراکند.

از سوی دیگر، امسال به واسطه فاجعه تأثر انگیز ارتحال شهادت‌گونه رئیس جمهور خادم و محبوب مردم و همراهان خدمتگزار و شریف او، اجتماع میلیونی پیروان امام خمینی در حرم مطهر آن حضرت که برخوردار از نعمت وجود و حضور خلف شایسته امام راحل، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (ادام الله ظله)، اعضای بیت شریف حضرت امام و جمع شخصیت‌های خدمتگزار نظام و میهمانان فرهیخته از کشورهای مختلف جهان در این اجتماع عظیم می‌باشد، فرصتی مناسب برای قدردانی از زحمات و خدمات کاروان به خدا پیوسته شهید رئیسی و همراهانش را فراهم می‌سازد.

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) و کمیته‌های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقدار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت نموده و مقدم یکایک زائران عزیز امام راحل را در مراسم ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن حضرت که به شرح زیر برگزار خواهد شد گرمای می‌دارد:

### یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ مقارن با شب ارتحال امام عظیم الشان، بعد از نماز مغرب و عشا، در حرم مطهر امام خمینی، سخنرانی سرپرست محترم ریاست جمهوری جناب آقای دکتر محمد مخبر.

### دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرامی حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای (مد ظله) گوش جان می‌سپارند.

شناه آگهی: ۱۷۲۶۳۲۹۰  
م الف / ۸۳۲

### یادداشت

#### او هم پسر من بود و هم پدر من

فرهاد وفايي \_ یک هفته از سانحه درگذشت شهادت رئیس جمهور و هیات همراه می‌گذرد. در این بین جمله پرمحتوا و پرمغز پدر آیت‌الله "سید محمدعلی آل‌هاشم" که در توصیف فرزندش گفت: او هم پسر من بود و هم پدر من؛ و در کلام توده مردم و نجیبان قرار گرفته است که در جامعه ایرانی - شیعی فضیلت و احترام والدین جایگاه رفیعی دارد.

سئوگمندان باید گفت در عصر هزاره سوم و ارتباطات و در دنیای ماشینی فضیلت احترام والدین کهنرنگ و شاید بتوان با ادعا گفت از بین رفته است و دیگر چون عهد قدیم و گذشته‌شان و منزلت برای والدین به شدت کاهش پیدا کرده است. گویی تمام ارزش برای نسل جدید سرمایه مادی و مالی والدین مهم است.

نبی مکرم اسلام درشان حضرت فاطمه زهرا (س) وی را ((ام ایها)) نامید یعنی مادر پدرش. هدف پیامبر مهربانی از این جمله آن بود که فضیلت احترام والدین را برای همه اعصار و قرون یاد آور گردد تا زنان و دختران برای پدر و مادر خود مادی مهربان باشند و مردان و پسران برای والدین خود پدر دل سوز. واضح است که والدین علاوه بر نیازهای عاطفی و احترام نیازمند رفع مشکلات جسمی و مالی نیز هستند و شایسته نیست در جامعه ایرانی و اسلامی و شیعی در دوره رنج و تعب و پیری و سختی والدین خود را رها و فراموش کنند.

در دیدگاه دینی آیات و روایات متواتری در باب احسان و نیکی به والدین آمده که همگان بران اققانند. وَوَصَّيْنَا الْإِنْسَانَ بِوَالِدَيْهِ حُسْنًا.

امروزه روزه در جامعه ایرانی باورها و اعتقادات در باب احترام والدین دارد به فراموشی سپرده می‌شود. به نظرمی‌رسد جمله پدر حضرت آیت‌الله سید محمدعلی‌آل‌هاشم مثل پتکی بر سر جامعه آوار شده است و این جمله بر مفهوم گوش‌زدی دوباره به متن و بطن جامعه است که فرزندان همواره و پیوسته و مداوم در فضیلت احترام و احسان به والدین خود از هیچ کوششی دریغ نوزند. ان شالله. سایه والدین مستدام باد. فعال رسانه‌ای

### یادداشت

#### لزوم شفاف‌سازی اصلاح طلبان

ایمان اسلامی بین - وقت تنگ است و بایستی جناح‌های سیاسی هرچه زودتر تصمیم خود را برای انتخابات ریاست جمهوری اتخاذ کنند. اصلاح طلبان هم از این قاعده مستثنی نیستند و شواهد و قرائن هم می‌گوید که گویا این جریان برخلاف انتخابات قبلی ریاست جمهوری میل و رغبت بیشتری برای حضور در انتخابات دارد. حال اینکه چه اتفاقی رخ داده که این رغبت نسبی ایجاد شده مشخص نیست.

بهرحال در انتخابات ریاست جمهوری قبلی در سال ۱۴۰۰ این جریان رسماً اعلام کرد به دلیل عملکرد شورای نگهبان و نبود فضای کافی برای فعالیت انتخاباتی حضوری در این انتخابات نخواهد داشت. در نهایت "عبدالناصر همتی" و "محسن مهرعلیزاده" به صورت مستقل اما اولی با تابلوی اعتدالی و دومی با تابلوی اصلاح‌طلبی وارد انتخابات شدند که در نهایت با بدترین نتیجه ممکن از گنود رقابت کنار رفتند. در حقیقت در بهترین حالت همتی و مهرعلیزاده در انتخابات ۱۴۰۰ عاملی بودند تا فضای انتخاباتی تا حدودی گرم شود و در مناظره‌ها همه چیز یکطرفه نباشد. اما از ابتدا هم مشخص بود نه همتی و نه مهرعلیزاده توان رقابت با "سید ابراهیم رئیسی" را ندارند؛ زیرا در اصل توان ایجاد جریان در جامعه را نداشتند. جامعه ایرانی و طیف خاکستری آن که شامل اکثریت مردم می‌شود چندین سال است که با سیاست‌ها و هر چیزی که متعلق به آنان است به گونه‌ای قهر کرده است‌استاز همین رو در انتخابات‌های اخیر آمارهای مربوط به مشارکت حداقلی بوده است. در مورد این انتخابات هم مشخص نیست چه اتفاق جدیدی رخ داده که اصلاح‌طلبان تمایل برای حضور پیدا کرده‌اند. حتی نام "سید محمد صدر" عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز مطرح شده و بناسبت تا پایان هفته در این ارتباط تصمیم‌گیری شود. البته گمانه‌زنی‌هایی در این خصوص مطرح می‌شود؛ از جمله اینکه گفته می‌شود چه بسا اصلاح‌طلبان چراغ سبزی را دریافت کرده‌اند. یا ممکن است رویکرد این جریان تغییر کرده و گوش و هوش و عقل دارند شیف‌ت پارادایم باشی؛ یعنی دیگر قرار نیست جریان اصلاح طلبی بعد از ماجراهای سال ۱۳۹۸ جامعه محور باشد و به سمت گرفتن قدرت با هر ابزار و هزینه‌ای سوق داده شده است. بنابراین به نظر می‌رسد بهتر است جریان اصلاح طلبی قطعاً زود تکلیف را در این زمینه مشخص کند؛ یعنی به صورت شفاف توضیح دهد در شرایطی که هنوز مردم از سیاست و سیاستمداران آن به شدت انتقاد دارند، و سطح اعتماد و شکاف اجتماعی کم سابقه است، چرا اصلاح‌طلبان تغییر رویه داده‌اند؟ فعال سیاسی

### یادداشت

#### فرصت‌سوزی از یک حماسه‌ملی

علی‌کرد- اینکه می‌گویند ما ایرانی‌ها مرده پرستیم قبول ندارم. البته این یک واقعیت است که تا زنده ایم قدر همدیگر را نمی‌دانیم اما وقتی از بین ما کسی دستش از دنیا کوتاه می‌شود به دیده احترام و اغماض و اکرام به او نگاه می‌کنیم و فقط خوبی‌هایش را در ذهن مجسم و بر زبان می‌آوریم که این هم امری پسندیده است. به عبارتی دیگر بیشتر قهرمانان هستمیت تا قدردان. در مورد رئیسی هم مردم ما برای رئیس جمهور فقیدشان که غریبانه و با وضعیت اسفبار و جسد سوخته آن هم در مسیر خدمت به مردم به دیار باقی شتافت، گریه کردند و اشک ریختند و تشییع جنازه‌های باشکوه برگزار کردند. این مرگ ناهنگام و این چنین مردن هم دل هر انسان متصف را به درد می‌آورد و منائر می‌کند و هم درس آموز است. مرگ خبر نمی‌کند و بدانیم که دنیا وفا ندارد و دار فرار است و آخرت دار قراریه این مار خوش خط و خال دل نیندیم و بقول امام علی (ع) "الرَّحِيلُ وَشَيْكُ" یعنی کوچ کردن نزدیک است. (پس خردمند کسی است که توشه برداشته برای رسیدن مرگ). اما صد افسوس که بعضی از مدعیان دینداری نه تنها عبرت نمی‌گیرند و به فکر فرو نمی‌روند که روزی نوبت ما و آنها هم می‌رسد چشمشان را بسته و دهانشان را باز می‌کنند و از همین آلا به فکر پیروزی و کسب دویاری و کرسی ریاست جمهوری هستند.

انتظار می‌رفت که این دین‌داران پایبند به اصول و ارزش‌های دینی برای چند روزی هم که شده و تا خشک شدن کفن رئیس جمهور فقید عینک جناحی سیاسی را از روی چشمانشان برمی‌داشتند و با چشم بصیرت از بعد معنوی و دینی به قضیه نگاه می‌کردند و در گس عبرت می‌گرفتند و لحظه‌های هم از آخرت حرف می‌زدند. این درس بزرگی بود برای ما و شما که در این دوره ی دنیا توشه‌ای برای آخرت برداریم خوبی کنیم و حتی به فرمایش امام سجاده از خدا بخواهیم که به ما توفیق دهد بدی را هم با خوبی پاسخ دهد. اما متأسفانه عقده گشایی می‌کنند و از آب گل آلود ماهی می‌گیرند و بجای استفاده از این فرصت خوب برای صفای دل و ایجاد اتفاق و اتحاد و همدلی و رفع کدورت‌ها و کینه‌ها از این فرصت سوء استفاده می‌کنند و به عبارت بهتر این فرصت و فرصت‌های مشابه را می‌سوزانند به عنوان مثال، کارشناس رسانه ملی می‌گوید "شورای نگهبان کار بسیار خوبی کرد که رقبای ابراهیم رئیسی را در انتخابات قبلی رد صلاحیت کرد و الان هم باید رقبای او را رد صلاحیت کند تا یک رئیس جمهور شبیه رئیسی انتخاب شود." برای ادامه راه رئیسی بقیه را تایید نکنند. یکی نیست بگوید مگر اعضای شورای نگهبان بچه هستند که ندانند چکار کنند تا تو راه را نشانشان دهی، دوم اینکه اگر این سئوگاری باشکوه نشان از این هم دارد که مردم با مشی رویکرد سیاسی مرحوم رئیسی موافقتند چشم و گوش و هوش و عقل دارند تا در بین کاندیدها چنین فردی را برگزینند چرا دیگران باید بجای مردم انتخاب کنند؟ در این صورت انتخابات چه معنایی دارد؟ این سو استفاده‌ها از انسجام و اتحاد و حضور و ابراز احساسات مردم دقیقاً نتیجه عکس دارد. در جایی دیگر آقای شریعتمداری می‌گوید مردم به دنبال الگویی مثل رئیسی هستند و قطعاً به دنبال کسی که با شیوه او زاویه دارد نتوانند رفت و یا سخنگوی دولت آقای علی بهداری چهرمی از این فرصت سوء استفاده کرده و برای معرفی و تجلیل از رئیسی فقید بعنوان فردی ولایت‌مدار با کنایه می‌گوید ما داشتیم روسای جمهوری که فکر می‌کردند رهبرند و به جایی می‌رسند جوگیر می‌شوند. آیا نمیشد بدون طعن و کنایه در این مقطع زمانی که عزای عمومی اعلام شد سخن بگوید؟ ادامه در صفحه ۴